
Derminazione del Dirigente / Responsabile del Servizio

Determinazione n. 28 del 04/01/2024

Proposta n. SERVIDIN 56/2024 

Oggetto:  PROROGA  CONTRATTUALE  DELL'AFFIDAMENTO  ALLA  SO.T.ECO  S.P.A.  DELLA  
PROCEDURA  APERTA,  EX  ART. 60  DEL  D.LVO  267/2000,  PER  L'AFFIDAMENTO  SERVIZIO  DI  
GESTIONE  DELL'IMPIANTO SEQUESTRATO DI  DEPURAZIONE  INTERCOMUNALE  AL  SERVIZIO  
DEI  COMUNI  DI  TRAPANI,  ERICE  E  PACECO,  DELLA  CONDOTTA  SOTTOMARINA  DI  
ALLONTANAMENTO  DELLE  ACQUE  DEPURATE,  DELL'IMPIANTO  DI  DEPURAZIONE  DI  
FULGATORE  E  STAZIONI  DI  SOLLEVAMENTO  AD  ESSO  SOTTESE,  DELLE  STAZIONI  DI  
SOLLEVAMENTO  DI  VIA  "MARSALA",  "PORTO",  "XITTA",  "LIGNY",  "MARETTIMO",  "VESPRI",  
"CAPPUCCINELLI",  "COLOMBO"  -  ANNO  2023.  CIG:  9505732A31  ED  APPROVAZIONE  DEL  
BANDO DI  GARA REDATTO AI  SENSI  DELL'ART. 71 D.LGS  36/2023 PER LA CONCLUSIONE DI  
UN  ACCORDO  QUADRO  DI  DURATA  TRIENNALE  PER  LA  GESTIONE  DELL'IMPIANTO  DI  
DEPURAZIONE  E  DELLE  STAZIONI  DI  SOLLEVAMENTO  SOPRA  DESCRITTE  -  IMPEGNO  DI  
SPESA FINO AL 15/03/2024

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Atteso che ai  sensi  dell’art.  107 del  D. Lgs 18 agosto 2000, n. 267 – Testo Unico delle Leggi 
sull’Ordinamento  degli  Enti  Locali  –  spetta  ai  Dirigenti  la  direzione  degli  uffici  e  dei  servizi, 
secondo criteri e le norme dettate dagli Statuti e dai Regolamenti ai Dirigenti spetta l’adozione degli  
atti e provvedimenti amministrativi, compresi tutti gli atti che impegnino l’Amministrazione verso 
l’esterno, nonché la gestione finanziaria, tecnica e amministrativa mediante autonomi poteri di spesa 
e  di  erogazione  delle  risorse  umane,  strumentali  e  di  controllo.  Essi  sono  responsabili  in  via  
esclusiva dell’attività amministrativa della gestione e dei relativi risultati (art. 4, comma 2 D. Lgs 30 
marzo 2001 n. 165);

Richiamati:
- l’art. 4 del D. Lgs 30 marzo, n. 165, a norma del quale gli organi di governo esercitano le funzioni 
di indirizzo politico – amministrativo definendo gli obiettivi ed i programmi da attuare ed adottando 
gli  altri  atti  rientrati  nello  svolgimento  di  tali  funzioni  (comma  1),  mentre  ai  Dirigenti  spetta  
l’adozione degli atti e dei provvedimenti amministrativi, nonché la gestione tecnica, finanziaria e 
amministrativa (comma 2);
-  Il  Decreto  del  Sindaco  n.  67/2023  con  il  quale  all’odierno  disponente  è  stata  confermata  la  
dirigenza ad interim del V Settore sino al 31.03.2024;

Premesso che:
-  Con  Determina  Dirigenziale  n°  3930  del  23/11/2022,  è  stato  redatto  il  progetto  di  gestione 
dell’impianto di depurazione per l’anno 2023 (gg. 240);
-  le  procedure  hanno  subito  un  rallentamento  conseguente  al   conseguente  al  sequestro  del 
depuratore da parte dell’Autorità Giudiziaria;
-  Con  Determina  Dirigenziale  n°  4596  del  29/12/2022  si  è  provveduto  a  rimodulare  la  
prenotazione delle somme;
-   Determina  Dirigenziale  n°  4598  del  29/12/2022  è  stato  nominato  l’Ing.  Orazio  Amenta 
presidente della commissione giudicatrice;

Determ. n. 28 del 04/01/2024 pag. 1/6

CITTA' DI TRAPANI
Provincia di Trapani

Medaglia d'Oro al Valor Civile

copia informatica per consultazione



-  con  Determina  Dirigenziale  n°  74  del  17/01/2023  si  è  provveduto  a  nominare  la  
commissione giudicatrice e ad impegnare le relative somme necessarie;
- Con Determina Dirigenziale n° 214 del 26/01/2023, si è provveduto a:

1 approvare  gli  allegati  verbali  di  gara  e,  considerando  che  l’offerta  economicamente  più 
vantaggiosa  presentata  è  risultata  quella  della  società  SO.T.ECO  S.p.a.,  aggiudicare a 
quest’ultima il servizio in oggetto sotto le riserve di legge;

2 rimodulare il quadro economico come segue:

GESTIONE ANNO 2023 gg.240
(25/01/2023 – 22/09/2023)

A) SERVIZIO IMPORTO
Costo del servizio €          335.885,45
A dedurre Ribasso d’asta 8% €        -   26.870,84
Sicurezza €              3.258,55
Totale servizio €          312.273,16
B) SOMME A DISPOSIZIONE
Competenze tecniche DES compreso CNPAIA €/mese 1.800,00 x 8 mesi €            14.400,00
IVA 22% su compenze DES 14.400,00 x 22%  €             3.168,00
IVA 10% su gestione 312.273,16 x 10% €            31.227,32
A dedurre iva su ribasso €           -  2.687,08
Commissione di gara €              7.612,80
Spese pubblicità ed Autorità di Vigilanza €                 225,00
Incentivi tecnici (art.113 D.Lgs. 50/2016) 257.891,25 x 2% €              6.872,88
Oneri conferimento in discarica: CER 19.08.01: € 73,09/T x 30T €              2.192,70
Oneri conferimento in discarica: CER 19.08.02: € 73,09 x 50/T €              3.598,30
Oneri conferimento in discarica: CER 19.08.05: € 185,00/T x 750/T  €         138.750,00
IVA 10% su conferimento in discarica €            14.459,72
Imprevisti €              8.349,28
Sommano €         228.168,92

TOTALE GENERALE (TAB.A + TAB.B) €         540.442,08

3 Trasformare  in  impegno  definitivo  la  somma  di  €  532.604,28  nei  confronti  della  ditta 
SO.T.ECO S.p.a.con sede in Santa Maria Capua Vetere (CE), Via Galatina, Zona artigianale 
Ed. 18, con P.IVA: 00417150612 sul Bilancio di previsione 2021/2023, annualità 2023, alla 
Missione 9, Programma 4, Titolo 1 in quanto a:

-  €  522.162,20  in  corrispondenza  del  Cap.  25674/20  del  relativo  PEG  denominato 
“Gestione impianto di depurazione – cap. 2431-2432-2436/E”; 
-  €  10.442,08 in  corrispondenza  del  cap  25694  del  relativo  PEG  denominato 
MANUTENZIONE  ORDINARIA  IMPIANTI  DEPURATORE  -  CAP.  2431-2432-
2436/E

giuste detemine di prenotazione n° 3930 del 23/11/2022 e n° 4596 del 29/12/2022;

Considerato che:

Determ. n. 28 del 04/01/2024 pag. 2/6

copia informatica per consultazione



- ai sensi dell’art. 3 del disciplinare di gara, nelle more dell’espletamento delle nuove procedure per 
l’affidamento,  si  rende  necessario  prorogare  il  contratto  in  essere  per  il  tempo  strettamente 
necessario alla alla stipula del nuovo contratto ai sensi dell’art. 106 comma 11 del D.lgs. 50/2016;
-  con  Determina  Dirigenziale  n°  2948  del  25/09/2023,  prendendo  atto  dell’offerta  migliorativa 
presentata dall’Operatore Economico, si è provveduto a:

1. Approvare la proroga del contratto di gestione dell’impianto di depurazione nei confronti 
della società  SO.T.ECO S.p.a. con sede in Santa Maria Capua Vetere (CE), Via Galatina,  
Zona artigianale Ed. 18, con P.IVA: 00417150612;
2.  Impegnare,  sul  Bilancio  di  previsione  2021/2023,  annualità  2023,  alla  Missione  9, 
Programma 4, Titolo 1  in corrispondenza del Cap. 25674/20 del relativo PEG denominato 
“Gestione impianto di depurazione – cap. 2431-2432-2436/E” la somma di € 153.070,36 in 
quanto a:
a)  € 147.145,73 nei confronti della società di cui al punto 1 per la proroga del servizio di  
gestione dell'impianto di depurazione fino al 31/12/2023 per canone di gestione ribassato 
come da allegata offerta (9.5%), oltre Iva ed imprevisti;
b) € 5.924,63 nei confronti della Società società 4 LAB ENGINEERING SRL con sede 
legale  in  Erice,  via  G.  Marconi  553,  partita  iva:  02703860813,  per  il 

servizio di DEC dell’appalto in oggetto.
- considerata l’impossibilità di sospendere il servizio nelle more dell’espletamento della nuova gara 
ai sensi del D.lgs. 36/2023, stante il sequestro dell’impianto di depurazione e le conseguenze penali 
derivanti dalla mancata gestione dell’impianto, con Determ. n. 4430 del 31/12/2023 si è provveduto 
a prorogare l’affidamento in essere alla società sopra indicata ed al DEC al fine di non interrompere 
il servizio indicato per 98 giorni e, quindi fino al 8 aprile alle stesse condizioni di cui alla prima 
proroga
- Con Determina Dirigenziale n° 316 del 01/02/2023 si è provveduto ad affidare il servizio di DEC 
dell’appalto de quo alla società 4 LAB ENGINEERING SRL con sede legale in Erice, via 
G.  Marconi  553,  partita  iva:  02703860813,  per  8  mesi  a  decorrere  dal 
01/02/2023, per l’importo di € 12.950,00 incluso inarcassa e oltre IVA per un 
importo complessivo di € 15.799,00
-  ad  oggi  non  si  è  ancora  provveduto  ad  approvare  un  bilancio  di  previsione  per  l’esercizio 
finanziario 2024;
- la Giunta Municipale con atto n° 2/2024 ha deliberato di:

1 di autorizzare –con i poteri del Consiglio comunale, salvo ratifica, e nelle more di definire in  
tempi rigorosamente ristretti (comunque non oltre il 15.3.2024) la verifica della sussistenza 
degli equilibri di bilancio necessari a suffragare la legittimità dell'approvazione dei bilanci di 
previsione 2023/2025 e 2024/2026 - ad attuare la gestione finanziaria relativa all'esercizio 
2024, sulla base delle risultanze assestate del bilancio di previsione dell'esercizio 2021/2023, 
esercizio 2023 (allegato A);

2 di stabilire che tale gestione finanziaria è limitata ad attuare la spesa strettamente funzionale 
all'assolvimento dei  servizi  indispensabili  ovvero funzionale ad evitare danni patrimoniali 
certi e gravi e/o l'insorgere di situazioni di mancata tutela della salute pubblica etc..., e pur 
sempre nella stringente verifica della permanenza del requisito del pareggio finanziario;

3 di dare atto che, ai sensi dell'art. 188, comma 1-quater, del TUEL, è fatto divieto di assumere 
impegni e pagare spese per servizi non espressamente previsti per legge, fatte salve le spese 
da sostenere a fronte di impegni già assunti nei precedenti esercizi;

- la stessa Giunta Municipale, con atto n° 3/2024 ha deliberato:
    1. di approvare – nelle more di definire in tempi rigorosamente ristretti (comunque non oltre il  
15.3.2024) la verifica della sussistenza degli equilibri di bilancio necessari a suffragare la legittimità 

Determ. n. 28 del 04/01/2024 pag. 3/6

copia informatica per consultazione



dell'approvazione  dei  bilanci  di  previsione  2023/2025  e  2024/2026  –  per  gli  effetti  della 
deliberazione della Giunta Comunale n. 2 del 2.1.2024 avente ad oggetto “Autorizzazione fino al 
15/03/2024 alla gestione provvisoria per l'esercizio finanziario 2024”, il Peg provvisorio 2024 di cui 
all’allegato “A” al presente provvedimento per costituirne parte integrante e sostanziale;
    2. di stabilire che tale gestione finanziaria è limitata ad attuare la spesa strettamente funzionale 
all'assolvimento dei servizi  indispensabili ovvero funzionale ad evitare danni patrimoniali  certi  e 
gravi e/o l'insorgere di situazioni di mancata tutela della salute pubblica etc..., e pur sempre nella 
stringente verifica della permanenza del requisito del pareggio finanziario;
    3. di dare atto che, ai sensi dell'art. 188, comma 1-quater, del TUEL, è fatto divieto di assumere  
impegni e pagare spese per servizi  non espressamente previsti  per legge,  fatte salve le spese da 
sostenere a fronte di impegni già assunti nei precedenti esercizi;
    4. di assegnare comunque, nella attuale fase di gestione, alle strutture e ai centri di costo dell’Ente  
gli  obiettivi  derivanti  dall’attuazione delle prescrizioni  contenute nelle linee funzionali  dell’Ente 
approvate con la deliberazione della Giunta Comunale n. 365 del 7.10.2022 nei limiti previsti;
- “per i firmatari del presente provvedimento rispettivamente preposti alla proposizione ed adozione  
del procedimento, non sussistono motivi di astensione per conflitti di competenza di cui all’art. 6 bis  
della L.241/90 come recepita con L.R. 10/91 e di cui al Codice di Comportamento approvato con  
delibera di G.M. n.6 del 30.01.2014”. Per facilità di comprensione si riporta l’art. 6 bis della L.  
241/90 che così recita “Il   responsabile del procedimento e i titolari  degli  Uffici  competenti  ad  
adottare i  pareri,  le  valutazioni  tecniche,  gli  atti  endoprocedimentali  e  il  provvedimento  finale  
devono astenersi  in caso di conflitto  di interessi,  segnalando ogni situazione di conflitto,  anche  
potenziale”;

Visti:
- il D. Lgs. n. 267/2000 e il D. Lgs. n. 165/2001;
- il D.Lgs. n. 118/2011;
- la direttiva prot. n. 41467 del 10/04/2013 integrata dalla successiva prot. n. 42506 del Segretario  
Generale avente ad oggetto: determinazioni dirigenziali – controlli preventivi di regolarità tecnica e 
contabile;

PROPONE   

Per  i  motivi  espressi  nella  parte  narrativa  del  presente  provvedimento,  che  qui  si  intendono 
integralmente trascritti, di:

1. impegnare, in funzione della proroga disposta con Determina n° 4430 del 31/12/2023, fino 
al  15/03/2024  sul Bilancio di previsione,  annualità  2024, alla  Missione 9,  Programma 4, 
Titolo  1   in  corrispondenza  del  Cap.  25674/20  del  relativo  PEG denominato  “Gestione 
impianto di depurazione – cap. 2431-2432-2436/E” la somma di € 119.937,19 in quanto a:
a)  €  115.000,00 nei confronti della società di cui al punto 1 per la proroga del servizio di 
gestione dell'impianto di depurazione fino al 15/03/2023 per canone di gestione ribassato del 
9,5%, oltre Iva, imprevisti e conferimento di fanghi;
b) € 4.937,19 nei confronti della Società società 4 LAB ENGINEERING SRL 
con sede legale in Erice, via G. Marconi 553, partita iva: 02703860813, 
per il servizio di DEC dell’appalto in oggetto.

Determ. n. 28 del 04/01/2024 pag. 4/6

copia informatica per consultazione



2. dare atto che, ricorrendo la gestione provvisoria del bilancio, l’impegno 
viene  assunto  al  fine  di  non  arrecare  il  danno  certo  e  grave  all’ente 
derivante dalle conseguenze penali/ambientali  scaturenti  dalla mancata 
gestione dell’impianto di depurazione posto sotto sequestro.

              Il Responsabile del Procedimento
Dott.ssa Anna Maria Serretta   

  
IL DIRIGENTE

Vista la superiore proposta, le cui premesse costituiscono parte integrante;
Ai sensi e per gli effetti del comma  1 dell’art. 10 del Regolamento per la disciplina dei controlli 
interni approvato con delibera consiliare n. 29  dell’1 marzo 2013, è tenuto a rilasciare il parere di 
regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa sulla superiore 
proposta del Responsabile del Procedimento e ciò in fase preventiva alla formazione dell’atto;
Esaminata  la  proposta,  che  si  intende  integralmente  trascritta,  il  richiesto  parere  ex  art.  10  del 
regolamento  citato  viene  qui  reso  favorevole,  ed  esplicitato  una  volta  che  l’atto  viene  adottato 
apponendo la firma dirigenziale in calce allo stesso.
Visti lo statuto comunale ed il Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi;
Visto l'O.R.EE.LL

   
DETERMINA

1)  Approvare  la  proposta  sopra  riportata  avente  ad  oggetto: PROROGA  CONTRATTUALE 
DELL'AFFIDAMENTO ALLA SO.T.ECO S.P.A.  DELLA PROCEDURA APERTA,  EX  ART. 60  DEL  
D.LVO  267/2000,  PER  L'AFFIDAMENTO  SERVIZIO  DI  GESTIONE  DELL'IMPIANTO 
SEQUESTRATO  DI  DEPURAZIONE  INTERCOMUNALE  AL  SERVIZIO  DEI  COMUNI  DI  
TRAPANI,  ERICE  E  PACECO,  DELLA  CONDOTTA  SOTTOMARINA  DI  ALLONTANAMENTO  
DELLE ACQUE DEPURATE, DELL'IMPIANTO DI DEPURAZIONE DI FULGATORE E STAZIONI  
DI  SOLLEVAMENTO  AD  ESSO  SOTTESE,  DELLE  STAZIONI  DI  SOLLEVAMENTO  DI  VIA  
"MARSALA",  "PORTO",  "XITTA",  "LIGNY",  "MARETTIMO",  "VESPRI",  "CAPPUCCINELLI",  
"COLOMBO"  -  ANNO  2023.  CIG:  9505732A31  ED  APPROVAZIONE  DEL  BANDO  DI  GARA  
REDATTO AI SENSI DELL'ART. 71 D.LGS 36/2023 PER LA CONCLUSIONE DI UN ACCORDO  
QUADRO DI  DURATA TRIENNALE PER LA GESTIONE DELL'IMPIANTO DI  DEPURAZIONE E  
DELLE  STAZIONI  DI  SOLLEVAMENTO SOPRA  DESCRITTE  -  IMPEGNO DI  SPESA  FINO AL  
15/03/2024 ;
2) dare atto che la presente determinazione:
- è redatta in sola modalità elettronica, giusta direttiva del Segretario Generale prot. n. 35001 del 
08.04.2016;
-  va pubblicata all’Albo Pretorio, per 15 giorni consecutivi, nella sola copia Omissis e priva di 
allegati, nonché per estratto sul sito istituzionale di questo Ente;
- l’esecutività dell’atto è assicurata con l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la 
copertura  finanziaria  secondo  il  procedimento  di  cui  ai  comma  1,  2,  3  e  4  dell’art.  10  del 
Regolamento per la disciplina dei controlli interni approvato con delibera consiliare n. 29 dell’1 
marzo 2013.
Ai sensi della legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 
e  di  diritto  di  accesso  ai  documenti  amministrativi”  e  della  legge  regionale  30.04.1991,  n.10 

Determ. n. 28 del 04/01/2024 pag. 5/6

copia informatica per consultazione



“Disposizioni per i procedimenti amministrativi, il diritto di accesso ai documenti amministrativi e la 
migliore funzionalità dell’attività amministrativa” e loro successive modifiche ed integrazioni 

RENDE NOTO
che avverso il presente provvedimento è consentito ricorso straordinario al Presidente della Regione 
Sicilia  o  giurisdizionale  al  Tribunale  Amministrativo  Regionale,  rispettivamente  entro  120 o  60 
giorni (ovvero nel termine dimezzato previsto dalle vigenti leggi che regolamentano casi specifici) a  
partire dal giorno successivo al termine di pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale;

DISPONE 
che  il  presente  provvedimento  esitato  favorevolmente  sarà  reso  noto  mediante  la  pubblicazione 
all’Albo Pretorio sul sito istituzionale del Comune di Trapani.

Trapani, lì 04/01/2024 

Sottoscritta dal Dirigente
AMENTA ORAZIO 
(firma digitale ai  sensi dell’art. 21 d.lgs. 82/2005)
in data 04/01/2024

Determ. n. 28 del 04/01/2024 pag. 6/6

copia informatica per consultazione



Durc On Line

Numero Protocollo INPS_37850043 Data richiesta 02/10/2023 Scadenza validità 30/01/2024

Denominazione/ragione sociale SO.T.ECO. SPA

Codice fiscale 00293120614

Sede legale VIA GALATINA ZONA ART EDIFICIO 18 SANTA MARIA CAPUA VETERE
CE 81055

Con il presente Documento si dichiara che il soggetto sopra identificato RISULTA REGOLARE nei confronti di

I.N.P.S.

I.N.A.I.L.

CNCE

Il Documento ha validità di 120 giorni dalla data della richiesta e si riferisce alla risultanza, alla stessa data,
dell’interrogazione degli archivi dell’INPS, dell’INAIL e della CNCE per le imprese che svolgono attività dell’edilizia.

 Pagina 1 di 1

copia informatica per consultazione



  

CASSA NAZIONALE  
DI PREVIDENZA ED ASSISTENZA  
PER GLI INGEGNERI ED ARCHITETTI  
LIBERI PROFESSIONISTI  
  

DIREZIONE ATTIVITÀ ISTITUZIONALI

SI009810/171.2.2/STAP016

Spett.le
COMUNE DI TRAPANI
IDRICO
PIAZZA MUNICIPIO, 1
91100 TRAPANI TP

Roma, 26 settembre 2023

Oggetto: certificato di regolarità contributiva - 4 LAB ENGINEERING SRL - richiesta del 26/09/2023
 

La  società  4 LAB ENGINEERING SRL,  partita  iva  02703860813,  sede  legale  VIA GUGLIELMO
MARCONI,553  CASA  SANTA  CAP  91016  provincia  TRAPANI matricola  SI009810  é  registrata
nell'archivio delle società di ingegneria di Inarcassa dal 27/07/2018 a tutt'oggi,  alla data del 26/09/2023,
risulta in regola con gli adempimenti contributivi , nei confronti di questa Associazione , per quanto
accertato in relazione alle comunicazioni annuali inviate.

 

IL RESPONSABILE DELLA DIREZIONE
(Sergio Ricci)

 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale da Sergio Ricci, ai sensi del D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii., il 
quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.
 
Grazie alla APP UniversalQReader è possibile, inquadrando il QRCode, verificarne la validità e scaricare il 
documento digitale.
 

 

Il presente certificato viene rilasciato ai sensi e per gli effetti del D.Lgs. n.50/2016. E' prodotto in carta semplice per gli usi consentiti dalla Legge, ha validità quattro mesi

dalla data di rilascio e non preclude l'azione di accertamento e il recupero di eventuali somme che risultassero successivamente dovute.

Via Salaria, 229 - 00199 Roma · tel. 06.852741 - fax 06.85274211 · PEC: protocollo@pec.inarcassa.org 1

C. F. 80122170584 - Call Center: tel. 02.91979700 · www.inarcassa.it

Riproduzione cartacea del documento informatico sottoscritto digitalmente da
  SERGIO RICCI

 ai sensi dell'art. 20 e 23 del D.lgs 82/2005
 Protocollo Generale: 2023 / 75011 del 27/09/2023

copia informatica per consultazione



Città  di Trapani
 (Medaglia d'Oro al Valor Civile)

SETTORE FINANZE

Determina N. 28 del 04/01/2024

Servizio   SERVIZIO IDRICO INTEGRATO  

Proposta n° 56/2024

Oggetto:  PROROGA CONTRATTUALE DELL'AFFIDAMENTO ALLA SO.T.ECO S.P.A. DELLA PROCEDURA 
APERTA, EX ART. 60 DEL D.LVO 267/2000, PER L'AFFIDAMENTO SERVIZIO DI GESTIONE 
DELL'IMPIANTO SEQUESTRATO DI DEPURAZIONE INTERCOMUNALE AL SERVIZIO DEI COMUNI 
DI TRAPANI, ERICE E PACECO, DELLA CONDOTTA SOTTOMARINA DI ALLONTANAMENTO DELLE 
ACQUE DEPURATE, DELL'IMPIANTO DI DEPURAZIONE DI FULGATORE E STAZIONI DI 
SOLLEVAMENTO AD ESSO SOTTESE, DELLE STAZIONI DI SOLLEVAMENTO DI VIA "MARSALA", 
"PORTO", "XITTA", "LIGNY", "MARETTIMO", "VESPRI", "CAPPUCCINELLI", "COLOMBO" - ANNO 
2023. CIG: 9505732A31 ED APPROVAZIONE DEL BANDO DI GARA REDATTO AI SENSI DELL'ART. 
71 D.LGS 36/2023 PER LA CONCLUSIONE DI UN ACCORDO QUADRO DI DURATA TRIENNALE PER 
LA GESTIONE DELL'IMPIANTO DI DEPURAZIONE E DELLE STAZIONI DI SOLLEVAMENTO SOPRA 
DESCRITTE - IMPEGNO DI SPESA FINO AL 15/03/2024. 

Visto di Regolarità contabile FAVOREVOLE

-   IMPEGNI DI SPESA NN. 42-43 DEL 17/01/2024.
-   SI SEGNALA L'ISTRUTTORIA IN DEROGA ALL'ORDINE CRONOLOGICO DI ARRIVO DELLE DETERMINE, 
GIUSTA RICHIESTA TRASMESSA VIA MAIL IL 16/01/2024 D'ORDINE DEL DIRIGENTE ING. AMENTA.
-  ATTESO CHE CON DELIBERA G.M. N. 9 DEL 12/01/24, A RETTIFICA DELLA N. 2/2024, E' STATA 
AUTORIZZATA LA GESTIONE PROVVISORIA FINO AL 15/03/24, E CON DELIBERA G.M. N. 11 DEL 12/01/24 
A RETTIFICA DELLA N. 3/2024, E' STATO ADOTTATO IL PEG PROVVISORIO 2024. 

Ai sensi dell’ art. 151 del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, si appone il visto 
di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Trapani li, 17/01/2024 
Il Dirigente
BONAFEDE SALVATORE
(firma digitale ai  sensi dell’art. 21 d.lgs. 82/2005)
in data 17/01/2024 

copia informatica per consultazione


